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درحالی که هنوز هیأت مدیره جدید خانه سینما، نه 
رئیس هیأت مدیره را معرفی کرده اند و نه مدیرعامل 
منتخب شــان را برگزیده اند، وزارت ارشاد نخستین 
واکنش رسمی اش را به مجمع عمومی جامعه اصناف 

سینمایی کشور نشان داد .
یادداشت محمدحسین نیرومند،  مشاور وزیر ارشاد 
که خبرگزاری مهر آن را روی خروجی اش گذاشت، 
نکاتی را در بر دارد که می تواند مقدمه ای بر رخدادهای 
آتی باشد. در یک سال اخیر که دولت سیزدهم روی 
کار آمده است شاهد هیچ واکنش منفی ای از سوی 
وزارت ارشاد نسبت به عملکرد خانه سینما نبودیم ولی 
حالا و با تغییر ترکیب هیأت مدیره، به نظر می رسد که 
همه  چیز تغییر کرده است؛ هیأت مدیره ای که گفته 
می شود محمدمهدی عسگرپور را به عنوان مدیرعامل 

خانه سینما درنظر گرفته است.
مدیرعامل فعلی خانــه هنرمندان که همــه او را با 
درگیری های تمام نشــدنی اش با مدیران سینمایی 
دولــت دوم احمدی نــژاد به خاطــر می آورنــد؛ 
درگیری هایی که در نهایت به انحلال خانه ســینما 
انجامید. حالا و با گذشــت نزدیک به یــک دهه از 
بازگشایی خانه سینما که با همراهی کامل با وزارت 
ارشــاد دولت های روحانی و رئیسی گذشت؛ آمدن 
عسگرپور می تواند نشانه ای از تغییر رویکرد جامعه 
اصناف سینمایی کشور باشــد؛ تغییر رویکردی که 

خیلی به مذاق بهارستان نشینان خوش نخواهد آمد.

زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات
یادداشت مشاور وزیر ارشاد با اشاره به شبهات وارده به 
رعایت موارد قانونی در برگزاری مجمع عمومی آغاز 
می شود: »برگزاری شانزدهمین مجمع عمومی خانه 
سینما با حرف و حدیث های زیادی همراه شد. شبهه 
و خدشــه در صحت انتخابات نخستین بار در همان 
روز انتخابات از ســوی بعضی از حاضران این مجمع 
بیان شد. با این حال مجمع تصمیم گرفت برگزاری 
خود را به نشســت بعدی موکول نکند و انتخابات را 
برگزار کند. برخی سینماگران و رسانه ها در چند روز 
اخیر سیاهه ای از تخلفات این مجمع را بیان و منتشر 
کرده اند تا شاید زمینه ابطال انتخابات شانزدهم خانه 
سینما توسط مراجع رســمی و قانونی فراهم شود. 

نگارنده قصد ندارد یک بار دیگــر خواننده محترم را 
به این فهرست ارجاع دهد، بلکه به دنبال آن است به 
چرایی پدید آمدن این وضعیت در خانه سینما اشاره 
کند تا مشخص شود منشــأ اصلی اینگونه حرف و 

حدیث ها از کجا ناشی می شود.«

سرگردانی میان ارشاد و وزارت کار
انتقاد بعدی محمدحسین نیرومند به ثبت اصناف 
ســینمایی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
بازمی گردد. ثبت اصناف سینمایی در وزارت کار 
ایده ای بود کــه در دولت دوازدهم توســط جواد 
شمقدری، رئیس وقت سازمان سینمایی پیگیری 
می شــد. در روزهایی که خانه ســینما تعطیل و 
گروهی از سینماگران، تشــکیلاتی موازی ایجاد 

کرده بودند که موسوم به خانه سینما ۲ بود، ماجرای 
ثبت اصناف سینمایی در وزارت کار هم پیگیری 
می شــد. این اتفاق در اواخر دولت دوازدهم هم از 
سوی مدیران خانه سینما پیگیری شد. موضوعی 
که مورد انتقاد مشاور وزیر ارشاد قرار گرفته است: 
»خانه سینما امروز در یک موقعیت پیچیده، مبهم 
و بلاتکلیف قرار دارد که متأســفانه اکثریت اهالی 
این خانــه از آن بی اطلاعند و انــدک افراد مطلع، 
همانانی هســتند که در شکل گیری این وضعیت 
نقش اصلی را بر عهده داشته اند. در سال۹۸ برخی 
اعضای این گروه با همراهی سیاسی کاران دولتی 
با هدف فاصله گذاری بین وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و صنوف ســینمایی و نیز به اسم قانونی 
کردن اصناف سینمایی با ارائه پیشنهادی عجولانه و 

بدون توجه به ماهیت کاری هنرمندان و تفاوت های 
آشــکار آن با فعالیت شــغلی کارگران و مهم تر با 
سایر قوانین جاری کشور، مصوبه ای با این بند که 
»اشخاص حقیقی پدید آورندگان آثار فرهنگی و 
هنری و شاغلان بخش فرهنگ و رسانه می توانند 
برای تاســیس انجمن صنفی سراسری در رشته 
تخصصی درخواست خود را به وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی ارائه دهند« در هیأت وزیران تصویب 
و ریل گذاری غلطی که منجر به وضعیت کنونی شد 
را عملا عملیاتی کردند. ریل گذاری که اهالی خانه 
سینما را بین دو وزارتخانه کار و فرهنگ سرگردان 
ساخته، طبق اساسنامه خانه ســینما، این خانه 
تحت نظارت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است، 
درحالی که صنوف ســینمایی به عنوان بالاترین 
 رکن خانه ســینما تحت نظــارت وزارت تعاون،

 کار و رفاه اجتماعی فعالیت دارند.«

بلاتکلیفی ۵ هزار عضو خانه سینما
وضعیت فعلی از نظر مشاور وزیر ارشاد به بلاتکلیفی 
۵ هزار عضو خانه ســینما انجامیده است. اعضایی 
که به گفته محمدحسین نیرومند متضرر اصلی این 

وضعیت مبهم و بلاتکلیف هستند. 

از بهارستان به کوچه سمنان
 موضع گیری یکی از مسئولان وزارت ارشاد نسبت به انتخابات هیأت مدیره خانه سینما نشان می دهد که روزهای پرخبری در راه است

سکوت سازمان سینمایی
در روزهای اخیر هنوز هیچ واکنش رسمی و رسانه ای از سوی سازمان سینمایی مشاهده نشده 
است؛ محمد خزاعی و همکارانش همچنان در حال رصد کردن اوضاع هستند و به نظر می رسد 
ترجیح می دهند همه  چیز به شکلی که آرامش سینما بر هم نخورد دنبال شود. خزاعی چند ماه 
پیش در جمع تعدادی از اعضای اصناف سینمایی خود را یکی از اعضای خانواده بزرگ سینمای 
ایران خوانده بود. احتمالا رئیس سازمان سینمایی ترجیح می دهد همه  چیز را با گفت وگو پیش 
ببرد. ضمن اینکه هنوز هیچ صدایی از هیأت مدیره جدید خانه ســینما هم به گوش نرسیده 
است. آنچه واضح است این است: داستان بهارستان و کوچه سمنان در روزهای آتی وارد فصل 

تازه ای خواهد شد.

مکث

شاد کردن دل پیرمرد
والتر هیل، کارگردان ۸0ساله سینما که با فیلم »مردن برای 
یک دلار« در هفتادونهمین جشنواره فیلم ونیز حضور دارد، 
جایزه افتخار کارتیه را دریافت کرد. مراسم اهدای جایزه به 
هیل پیش از نمایش فیلم جدیدش در بخش خارج از مسابقه 

این دوره از جشنواره برگزار شد.
در ابتدای این مراســم، ابتدا مدیر تبلیغات کارتیه و سپس 
کریســتف والتز، بازیگر فیلم جدید هیل، در سخنانی کوتاه 
به تمجید از والتر هیل پرداختند. در ادامه این مراسم، هیل 
در ســخنانی گفت: »در دنیای سینما، هر کسی می داند که 
دعوت شدن به نمایشی ویژه در جشــنواره ونیز چه افتخار 
بزرگی اســت. با فیلم جدیدم، »مردن برای یک دلار«، این 
چهارمین بار اســت که من این اقبال نصیبم شده و حالا این 
جایزه من را سپاسگزارتر از قبل هم می کند. از آلبرتو باربارا و 
مسئولان جایزه کارتیه و همه جامعه سینما سپاسگزارم که 
در تمام این سال ها از من حمایت کردند و مشوقم بودند. شما 

پیرمردی را خوشحال کردید.«
جایــزه کارتیه از ســوی شــرکت فرانســوی جواهرات و 
ساعت ســازی کارتیه به عنوان یکی از اسپانســرهای اصلی 
جشــنواره ونیز به فیلم سازی اهدا می شــود که در صنعت 
فیلم سازی معاصر سهم مؤثری داشته است.هیل که امسال 
۸0ساله شد، بیش از ۵دهه به عنوان نویسنده، کارگردان و 
تهیه کننده فعالیت کرده و بیشــتر برای فیلم های اکشن و 
وسترن هایش شناخته می شــود. علاوه بر کریستوفر والتز، 
در فیلم جدید هیل، ویلم دفو، راشل برازنان و بنجامین برت 
هم حضور دارنــد. در این فیلم والتز نقــش یک جایزه بگیر 
 کهنه کار را دارد که در قلب مکزیک با دشمن قسم خورده اش

 روبه رو می شود.
او ماموریت دارد که همســر به گروگان گرفته شــده یک 
تاجر ثروتمند را نــزد او بازگرداند. »آخریــن مرد مقاوم«، 
»4۸ساعت« و »عملیات مرداب« از فیلم های معروف والتر 

هیل در ایران هستند.

»پرونده باز است« پوراحمد 
جلوی دوربین رفت

کیومرث پوراحمد فیلم سینمایی »پرونده باز 
است« را جلوی دوربین برد. 

به گزارش همشــهری، »پرونده باز اســت« 
ماجرای یکی از پرونده های قضایی است که طی 
سال های گذشته بسیار معروف شده بود و در 
خلاصه داستان آن آمده است: »فرهاد نوجوان 

۱۵ ساله ناخواسته مرتکب قتل می شود.«
در این فیلم ســینمایی بازیگرانی چون پژمان 
بازغی، محمدرضا غفاری، نســیم ادبی، علی 
باقــری، فرهاد قائمیــان، پویا نجفــی، متین 
ســتاری، مهبد جهان نوش، امیرعلی سیفی 
حضور دارند. علــی قائم مقامی تهیه کنندگی 
فیلم را برعهده دارد و پوراحمــد فیلمنامه را 

نوشته است.

نمایش

تولید

جهان

 اجرای نمایشنامه جبلی 
در بزرگداشت  ژیان

آیین نکوداشت رضا ژیان بازیگر فقید تئاتر، سینما و تلویزیون 
روز شنبه ۱۹ شــهریور ماه به بهانه هفتاد و سومین زادروز 
این هنرمند برگزار می شود. به گزارش همشهری، تعدادی 
از هنرمندان عرصه های مختلف تئاتر، ســینما و تلویزیون 
همزمان با فرارســیدن هفتاد و سومین ســالروز تولد رضا 
ژیان بازیگر فقید و صاحب نام کشــورمان آیین نکوداشت و 
ویژه برنامه نمایشی را با همکاری مجموعه تئاتر شهر برگزار 
خواهند کرد. نمایش »عشق روی خرپشته« به نویسندگی، 
مشــاوره و طراحی حمید جبلی، کارگردانی مجید برومند 
و بازی حسین نامور، مهســا عزیز پوری، الهام تونتابی، علی 
علی اصغری، امیرحسین اســکندری، فرنوش قره کولچیان 
و مجید برومند نیز اجرا می شود. »عشــق روی خرپشته« 
به نویســندگی حمید جبلی ازجمله آثار نمایشی به صحنه 
رفته به کارگردانی مرحوم رضا ژیان در تئاتر شهر است که 
 بهمن و اسفند سال ۱۳۸0 با بازی رضا ژیان، شراره درشتی، 
سیدجواد طاهری، نازنین گودرزیانی، بهمن روشنی، سعید 
لشــگری، ترلان طیبان و میثم یوســفی در تالار سایه این 

مجموعه روی صحنه رفت.
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